ДОГОВОР _____

об оказании платных образовательных услуг

на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Омск            «            »             20     г.

Бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области «Медицин-

ский колледж», далее БПОУ ОО «Медицинский колледж»», лицензия № 3-п от 27.01.2016 года

выдана Министерством образования Омской области, в лице директора Крючковой Натальи

Юрьевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с од-

ной стороны, и ___________________________________________________________________

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий (ая) в интересах лица, зачисляемого на

обучение ________________________________________________________, именуемый (ая) в

дальнейшем «Обучающийся» с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили на-

стоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает и получает образовательную услугу:

обучение на подготовительных курсах по формированию начальных мануальных навыков

для поступления на специальность «Стоматология ортопедическая» – 20 часов.

1.2. Срок оказания услуги составляет 5 рабочих дней. Начало оказания услуги «         » июля 20

г.

2. Права сторон

2.1. Исполнитель вправе:

- самостоятельно выбирать системы оценок.

2.2. Заказчик вправе:

- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и

обеспечения услуги.

2.3. Обучающийся вправе:

            - получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и умений.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

- предоставить Обучающемуся услуги, предусмотренные п.1.1, после подтверждения

факта оплаты Заказчиком.

3.2. Обучающийся обязан:

- посещать учебные занятия на подготовительных курсах;

- соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и учебной

дисциплины.

3.3. Заказчик обязан:

- возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законода-

тельством РФ;

- произвести оплату в соответствии с условиями договора.

4. Оплата услуг

4.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме________

(_____) рублей 00 копеек (без НДС).

4.2. Оплата по настоящему договору производится Заказчиком путем перечисления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5-ти рабочих дней после подписания догово-

ра обеими Сторонами.

4.4. Оплата удостоверяется путем предоставления квитанции.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон;

5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фак-

тически понесенных им расходов.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по на-

стоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом РФ,

Законом РФ «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами РФ.

7 Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до пол-

ного исполнения обязательств сторонами, но не позднее, чем до ____________ 20     года.

8. Заключительные положения

8.1. При исполнении обязательств по настоящему договору Стороны, а также лица, действую-

щие от имени и по поручению Сторон, не выплачивают, не предлагают выплатить и не разре-

шают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым ли-

цам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо не-

правомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

8.2. При исполнении обязательств по настоящему договору Стороны, а также лица, действую-

щие от имени и по поручению Сторон, не осуществляют действия, квалифицируемые как дача

(получение) взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования

законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии корруп-

ции, и обязуются принимать меры по недопущению любой возможности возникновения кон-

фликта интересов в связи с исполнением условий настоящего договора.

8.3. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего договора.

8.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Данные

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего дого-

вора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями сторон.

9. Юридические адреса сторон

Заказчик:

____________________________________

____________________________________

паспорт: ____________________________

выдан ______________________________

____________________________________

место регистрации: ___________________

____________________________________

Подпись ________________________

Обучающийся:

____________________________________

____________________________________

Исполнитель:

Бюджетное профессиональное образователь-

ное учреждение Омской области «Медицин-

ский колледж»

г. Омск – 644073, ул. Дианова, 29

тел (3812) 75-54-90

ОТДЕЛЕНИЕ ОМСК БАНКА РОССИИ//УФК

по Омской области г. Омск (БПОУ ОО «МК»

л/с 006.22.001.8)

БИК 015209001

р/с 03224643520000005201

Директор___ ____________Н.Ю. Крючкова

                         М.П.

паспорт _____________________________

выдан _______________________________

_____________________________________

место регистрации: ____________________

_____________________________________

Подпись ________________________